Prefeitura Municipal Secretaria deInfraestrutura, Obras
de Pouso Alegre e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 26 de março de 2021.

Ofício n. 035-2021 -ESTOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR— IGOR TAVARES

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação 439/2021, 479/2021 e 484/2021;

ExcelentíssimoSr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 439/2021, informamos que não é

possível nivelar este ponto, pois trata-se de passagem de agua à montante. Interrupção do

fluxo de agua causariaempoçamento na região acima.

Referente à vossa solicitação da indicação nº 479/2021, informamos que será

colocado na programação da equipe responsável a solicitação de capina e limpeza da

Avenida.

Em relação a solicitação na indicação nº 484/2021, informamos que a limpeza e a

capina foram realizadas.
Colocamo-nosà disposição para demais esclarecimentos. cê

Atenciosamente,
Secretário Municipal de Infraestrutura, Obfas e Serviços Públicos.

 Praça João Pinheiro, 73 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre - MG
Tel.: 35 3449-4977 35 3449-4980

Prefeitura Municipal Secretaria de
e POUSO Aecro Infraestrutura, Obrase Serviços públicos

Pouso Alegre, 15 de março de 2021

Ofício n. 032-2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- IGOR TAVARES

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG Assunto: Resposta a indicação 440/2021, 441/2021 e 443/2021;

Excelentíssimo Sr. Vereador,
  Referente à vossa solicitação na indicação nº 440/2021, informamos que se trata de *

obra da Copasa. A mesma foi notificada para conclusão da obra.

Em atenção a vossa solicitação nas indicações nº 441/2021 e 442/2021
informamosque a capina já foi programadapara março de 2021.

 Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.     Atenciosamente, ad

Praça João Pinheiro, 793 - Centro, 37.550-000 Pouso Alegre-MG
Tel. 25 3449-4977 85 449-4980

Prefeitura Municipal | SecretariadeInfraestrutura, ObrasMatt

de Pouso Alegre e Serviços Públicos
  a

Pouso Alegre, 11 de março de 2021

Ofício n. 022 -2021 -ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR— IGOR TAVARES

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação 369/2021

Excelentíssimo Sr. Vereador,
Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 369/2021, informamos que não se

pode fechar bueiro, pois eles são utilizados como porta de visita em caso de entupimento

da rede.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos. ,-

Atenciosamente,